



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 октября 2018 года

№ 323-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 261-п

Внести в государственную программу Омской области "Доступная среда", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 261-п, следующие изменения:

1. В строке "Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I:

1) в абзаце первом цифры "1 779 865 847,20" заменить цифрами "1 789 049 267,20";

2) в абзаце седьмом цифры "8 356 570,00" заменить цифрами "17 539 990,00";

3) в абзаце одиннадцатом цифры "232 032 600,00" заменить цифрами "239 649 400,00";

4) абзац шестнадцатый дополнить точкой с запятой;

5) после абзаца шестнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2019 году – 7 616 800,00 руб.";

6) абзац двадцать третий после слов "Российской Федерации" дополнить словами "(после реорганизации – Министерством просвещения Российской Федерации)";

7) после абзаца двадцать третьего дополнить абзацем следующего содержания:

"Объем средств федерального бюджета, выделяемых Министерством просвещения Российской Федерации на создание в образовательных организациях условий для получения детьми-инвалидами качественного образования, составляет в 2019 году 7 616 800,00 руб.";

8) в абзаце двадцать четвертом цифры "1 517 810 568,20" заменить цифрами "1 519 377 188,20";

9) в абзаце тридцатом цифры "8 356 570,00" заменить цифрами "9 923 190,00".

2. В разделе VI:

1) в абзаце первом цифры "1 779 865 847,20" заменить цифрами "1 789 049 267,20";

2) в абзаце седьмом цифры "8 356 570,00" заменить цифрами "17 539 990,00";

3) в абзаце одиннадцатом цифры "257 928 540,00" заменить цифрами "265 545 340,00";

4) в абзаце шестнадцатом слова "руб., в том числе:" заменить словом "руб.:";

5) после абзаца шестнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2019 году – 7 616 800,00 руб., в том числе:";

6) абзац двадцать третий:

- после слов "Российской Федерации" дополнить словами "(после реорганизации – Министерством просвещения Российской Федерации)";

- дополнить точкой с запятой;

7) после абзаца двадцать третьего дополнить абзацем следующего содержания:

"объем средств федерального бюджета, выделяемых Министерством просвещения Российской Федерации на создание в образовательных организациях условий для получения детьми-инвалидами качественного образования, составляет в 2019 году 7 616 800,00 руб.";

8) в абзаце двадцать четвертом цифры "1 517 810 568,20" заменить цифрами "1 519 377 188,20";

9) в абзаце тридцатом цифры "8 356 570,00" заменить цифрами "9 923 190,00";

10) в абзаце сороковом цифры "154 799 342,00" заменить цифрами "163 982 762,00";

11) в абзаце сорок пятом слова "Российской Федерации." заменить словами "Российской Федерации:";

12) после абзаца сорок пятого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2019 году – 9 183 420,00 руб., из них 7 616 800,00 руб. – средства федерального бюджета, выделяемые Министерством просвещения Российской Федерации.".

3. В таблицу приложения № 3 "Перечень мероприятий государственной программы Омской области "Доступная среда" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

4. В таблице приложения № 4 "Объем ресурсного обеспечения государственной программы Омской области "Доступная среда":

1) в строке "Всего, в том числе":

- цифры "1 779 865 847,20" заменить цифрами "1 789 049 267,20";

- цифры "8 356 570,00" заменить цифрами "17 539 990,00";

2) в строке "федеральный бюджет (прогноз)":

- цифры "257 928 540,00" заменить цифрами "265 545 340,00";
- в графе "2019 год" цифры "0,00" заменить цифрами "7 616 800,00";

3) в строке "областной бюджет":

- цифры "1 517 810 568,20" заменить цифрами "1 519 377 188,20";
- цифры "8 356 570,00" заменить цифрами "9 923 190,00".

5. В таблице приложения № 5 "Сведения о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования государственной программы Омской области "Доступная среда":

1) в строке "Всего по направлениям":

- цифры "1 779 865 847,20" заменить цифрами "1 789 049 267,20";
- цифры "8 356 570,00" заменить цифрами "17 539 990,00";
- в строке "в том числе за счет поступления целевого характера":  
цифры "257 928 540,00" заменить цифрами "265 545 340,00";  
в графе 8 цифры "0,00" заменить цифрами "7 616 800,00";

2) в строке "Министерство образования Омской области":

- цифры "154 799 342,00" заменить цифрами "163 982 762,00";
- в графе 8 цифры "0,00" заменить цифрами "9 183 420,00";
- в строке "в том числе за счет поступлений целевого характера":  
цифры "94 297 350,00" заменить цифрами "101 914 150,00";  
в графе 8 цифры "0,00" заменить цифрами "7 616 800,00".

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области



А.Л. Бурков

ПЕРЕЧЕНЬ  
изменений, внесенных в таблицу приложения № 3 "Перечень мероприятий  
государственной программы Омской области "Доступная среда"

1) строки 7.1, 8 вложить в следующую редакцию:

7.1	Создание муниципальных организаций дополнительного образования детей-инвалидов, в том числе дошкольного образования детей-инвалидов, в том числе безбарьерной среды для беспрепятственного доступа, и оказание организацией дополнительного образования детей-инвалидов, в том числе учебным, реабилитационным, образовательным и автотранспортом	2018	2019	Всего, в том числе расходы за счет:	7 297 248,84	0,00	0,00	0,00	0,00	3 754 651,16	3 546 697,68	0,00	0,00	Доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся в организациях дополнительного образования детей-инвалидов данного возраста в Омской области	45	X	X	X	40	45	X	X	X
		2019	0,00																				
8	Создание муниципальных организаций дополнительного образования детей-инвалидов, в том числе реабилитационных, образовательных и автотранспортом	2014	2019	Всего, в том числе расходы за счет:	64 328 038,64	34 865 790,00	25 544 224,00	0,00	0,00	1 800 000,00	2 098 024,64	0,00	0,00	Доля общеобразовательных организаций, в которых созданы универсальные безбарьерные среды для образования детей-инвалидов, в области коллективных общеобразовательных организаций Омской области	22,6	X	X	X	22,4	22,6	X	X	X
		2019	0,00																				
		2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										

2) строку 8.2 вложить в следующей редакции:

8.2	Создание муниципальных организаций дополнительного образования детей-инвалидов, в том числе безбарьерной среды для беспрепятственного доступа, и оказание организацией дополнительного образования детей-инвалидов, в том числе учебным, реабилитационным, образовательным и автотранспортом	2018	2019	Всего, в том числе расходы за счет:	4 742 697,68	0,00	0,00	0,00	0,00	1 200 000,00	3 546 697,68	0,00	0,00	Доля детей-инвалидов в дошкольных образовательных организациях, в том числе дошкольного образования детей-инвалидов в Омской области	95	X	X	90	95	X	X	X	X
		2019	0,00																				
		2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										

3) в строке "Итого по разделу 2":

- в подстроке "Всего, в том числе расходы за счет:" шифры "421 638 508,81" заменить шифрами "430 821 928,81", шифры "2 128 670,00" заменить шифрами "11 312 090,00";

- в подстроке "- источник № 1" шифры "197 675 089,81" заменить шифрами "199 241 709,81", шифры "2 128 670,00" заменить шифрами "3 695 290,00";

- в подстроке "- источник № 2" шифры "219 856 680,00" заменить шифрами "227 453 480,00", в графе "2019 год" шифры "0,00" заменить шифрами "7 616 800,00";

4) в строке "ВСЕГО по государственной программе":

- в подстроке "Всего, в том числе расходы за счет:" шифры "1 779 665 847,20" заменить шифрами "1 789 049 267,20", шифры "8 356 570,00" заменить шифрами "17 539 990,00";

- в подстроке "- источник № 1" шифры "1 517 810 568,20" заменить шифрами "1 519 577 188,20", шифры "8 356 570,00" заменить шифрами "9 925 190,00";

- в подстроке "- источник № 2" шифры "257 928 540,00" заменить шифрами "265 545 540,00", в графе "2019 год" шифры "0,00" заменить шифрами "7 616 800,00";